
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ 

VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE 
 

Zápis 

z kolegia děkana dne 12. dubna 2022  
 

 

Přítomni:      prof. Jeníček, dr. Bindzar, doc. Hlinčík, doc. Kubička, doc. Šimáček, doc. Ciahotný, 

prof. Bartáček, doc. Pohořelý, doc. Kubal, prof. Kočí, dr. Váchová, doc. Sýkora, dr. 

Šmejkalová, Ing. Šritrová, Šárka Dintarová 

Omluveni:   doc. Macák 

Host: prof. Pospíšil 
 

 

Informace z KR  
 

Rektor 

 Seznámení s jednáním České konference rektorů. 

 Potenciální spolupráce s univerzitou v Ománu, pan děkan vyzývá k zaslání témat pro 

spolupráci do 22.4.  

 

Pror. Jahoda 

 Prodloužené přijímací řízení do 15.4. Počet přihlášek je podobný jako loni. 

 Tajemníci ústavů zkontrolují pedagogickou zátěž pedagogů. 

 

Pror. Vojtěch 

 Počet žádostí grantových soutěží. U center kompetence bylo 47 přihlášek (13 z nich z VŠCHT). 

 GAČR bylo podáno 171 žádostí. 

 Pro potencionální doktorandy je termín přihlášek do 15.4., prosí o připomenutí. 

 OP JAK – podpora špičkového výzkumu. Škola má nárok podat max. 2 projekty – materiály, 

biotechnologie. Pravděpodobně budou podporovány projekty ve spolupráci s více univerzitami. 

Za naši fakultu prof. Bartáček, doc. Kubička, prof. Kočí? Do 22.4.  zaslat panu děkanovi návrhy 

témat a lídra skupiny. 

 

Pror. Pospíšil 

 Informoval o plánu výstavby na Vítězném náměstí. 

 

 

Pror. Rumlová 

 

Kvestorka 

 Kamion s pomocí již dorazil na Ukrajinu. 

 Rozpočet – rektorátní pracoviště, veškeré požadavky na investice nebude možné naplnit. 

 

Prof. Cibulka – senát 

 Jednání senátu 19.4. v technoparku Kralupy. 

 

Ing. Starý – koleje VŠCHT 

 V současné době ubytováno 105 ukrajinských občanů. Je dodržováno, že mají vazbu na 

VŠCHT. 

 

 

 

 

 



 

Prof. Pospíšil – host KD 

 Vítězné náměstí – stavební plán  musí být hotov do konce června. 

 12.800 metrů čtverečných nadzemní plochy a 3 podzemní patra. 

 V této budově nebudou laboratoře, pouze posluchárny a pracovny. 

 Fakulta se bude moci zapojit např. aplikací moderních metod vodního hospodářství. 

 Všechny připomínky k otázkám zašle děkan fakulty po Velikonocích prof. Pospíšilovi. 

 Možnost výzkumných hal v Kloknerově ústavu. 

 

 

Příští kolegium rektora se bude konat 3. 5. 2022. 

 

 

Informace z KD 

 

prof. Jeníček – děkan 

 Budou probíhat revize elektrických přístrojů. Vedoucí ústavů – měl by být zápis o inspekci p. 

Kaviny – vše co bylo v zápisu špatně vyměnit – sklad nakoupil nové prodlužovačky atd.  

 Blíží se konec funkčního období vedoucích ústavů (216, 218, 240)  k 31. 8. 2022 – výběrová 

řízení musí proběhnout před prázdninami. Výběrové řízení bude vyhlášeno v průběhu měsíce 

dubna – Ing. Šritrová připraví potřebné materiály. 

 Na příštím kolegiu probereme garanty jednotlivých studijních programů, příp. revize. 

 

dr. Bindzar – proděkan pro pedagogiku 

 Materiály pro akreditaci k RVH (Udržitelnost a oběhové hospodářství a IMETE) byly řádně 

podány.  

 Přijímací řízení pro FTOP – v bakalářských programech jsme na cca stejných číslech jako loni, 

u magisterských došlo k poklesu (celoškolní trend).  

 Na podzim by bylo dobré nastavit nová pravidla pro přijímací řízení (100 kreditová hranice) do 

magisterského studia. 

 

 doc. Sýkora – zástup za proděkana pro pedagogiku na kolegiu proděkanů 

 Utajené práce (s odloženým zveřejněním) – po vyjádření vedoucího ústavu a fakulty budou 

žádosti odevzdány na pedagogické oddělení.   

 Výpočetní centrum vyzve tajemníky k soupisce programů v jednotlivých učebnách. 

 Bude vytvořen kód ICID – bude s ním vše propojeno v databázi. 

 Pror. Jahoda – bude schůzka s garanty studijních programů, měli by psát pravidelné zprávy, 

bude otevřena otázka společného základu. 

 

doc. Hlinčík – proděkan pro vědu a výzkum 

 Blíží se konference PRIDE Network Prague – bude se věnovat profesionalitě v doktorském 

studiu.  

 Body v eDoktorandovi v budoucnu nebudou. 

 IGA – proběhne školení k hospodaření pro studenty DSP. 

 Předpisy pro IGU na příští rok byly upraveny. 

 Končí akreditace starých doktorských studijních programů – mohou nastat problémy 

s přestupem studentů na nové programy. Řeší se na právním oddělení VŠCHT. 

 11/2023 končí akreditace habilitačních a jmenovacích řízení, bude se podávat na NAU 

hromadně za celou školu. V listopadu t. r. se na tomto začne pracovat, pan proděkan si to bere 

na starost. 

 

doc. Kubička – proděkan pro styk s průmyslem a zahr. styky, dr. Šmejkalová 

 Rozcestník – studuj.vscht.cz – bakalářský vstup, jak bude v budoucnu vypadat. 



 Žádosti o hostování – celkem 12, pravděpodobně budou všechny schváleny. 

 Byl získán člověk na propagaci fakulty, diskuze o tom, z jakých zdrojů bude zaplacen – bude 

spadat pod děkanát. Pan děkan prosí do příštího kolegia připravit vizi pracovních povinností 

tohoto pracovníka. 

 

Ústav 215 (doc. Šimáček) 

 Doc. Šimáček žádá o vypsání 4 výběrových řízení na místa odborných asistentů na ústav 215. 

 

Ústav 216 (doc. Ciahotný) 

  Národní centrum kompetence – poděkování doc. Kubičkovi a doc. Hlinčíkovi za podání 

žádosti. 

 Projekt Pyrekol – přišla pokuta od Unipetrolu. V budoucnu bude třeba nastavit podmínky jinak. 

 

Ústav 217 (prof. Bartáček) 

 Poděkování prof. Kočímu za zprostředkování spolupráce s Českou spořitelnou.  

 

Ústav 218 (doc. Pohořelý) 

 

Ústav 240 (doc. Kubal) 

 

Ústav 241 (prof. Kočí) 

 

Senát (Dr. Váchová) 

 Senát schválil studijní záměry IMETE a Oběhové hospodářství. 

 

Ing. Šritrová  

 Studentům 7. ročníků DSP se blíží termín odevzdání dizertační práce, někteří si požádali o 

prodloužení maximální délky studia, vedoucím ústavů bude zaslán přehled těchto studentů 

s informací, kdo již má splněnou publikační činnost 

 Aktuální stav přihlášek do DSP – D201 7 studentů, D202 11 studentů, DD201 1 student. 

 Připomínka doc. Hlinčíka – fakulta bude přijímat studenty mimo termín přijímacího řízení 

pouze ve výjimečných případech. Na každé vypsané téma může být přijat pouze jeden student. 

 

Šárka Dintarová 

 Poděkování vedoucím ústavů za zaslání termínu konání magisterských SZZ, do 30.4. zaslat 

složení komisí. 

 

 

 

Různé 

 

 

Příští termín konání kolegia děkana bude 3. 5. 2022 ve 14 hodin v knihovně Ústavu 

technologie vody a prostředí 

 

 

 

 

Zapsala: Šárka Dintarová 


